
Urząd Miasta i Gminy we Wrześni Września,  dnia 23.04.2025 r.

ul. Ratuszowa 1

62-300 Września

        WIK.ZP.271.25.2025
Wszyscy uczestnicy postępowania

dotyczy:  postępowania  prowadzonego  w  trybie  przetargu  nieograniczonego  na  przebudowę  ul.  Paderewskiego 

we Wrześni wraz z remontem wiaduktu  w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych informuje, że w niniejszym postępowaniu wniesiono następujące pytania: 

Pytanie 1

Czy  Zamawiający  uzna  za  spełniony  przez  wykonawcę  warunek  udziału  w  postępowaniu,  określony 

w Rozdziale V ust. 2 pkt 4 lit b) SWZ - zapisany jako uznanie przez Zamawiającego spełnienia przez wykonawcę 

warunku posiadania odpowiednich zdolności technicznych i zawodowych jeżeli we wskazanym okresie wykonawca 

wykonał roboty budowlane o wartości min. 5 mln. zł brutto, polegające na remoncie lub budowie lub przebudowie 

obiektu mostowego (wiadukt, most, estakada) wieloprzęsłowego w konstrukcji żelbetowej o rozpiętości co najmniej  

jednego  przęsła  min.  15  m  –  jeżeli  wykonawca  wykaże  jako  spełnienie  ww.  warunku  wykonanie  konstrukcji 

zespolonej o pozostałych parametrach wskazanych w SWZ? 

Innymi słowy czy Zamawiający dopuszcza, aby jako spełnienie warunku określonego w rozdz. V ust. 2 pkt 

4 lit b) Wykonawca wylegitymował się wykonaniem w oznaczonym w SWZ czasie, poprzedzającym złożenie oferty  

wykonaniem robót  budowlanych  o  wartości  min.  5  mln.  zł  brutto  polegających  na  remoncie  lub  budowie  lub 

przebudowie  obiektu  mostowego  (wiadukt,  most,  estakada)  wieloprzęsłowego  o  konstrukcji  żelbetowej  lub 

zespolonej  o  rozpiętości  co  najmniej  jednego  przęsła  min.  15  m.  Nadmieniamy,  iż  dla  zachowania  większej  

konkurencyjności  i  umożliwienia  uczestnictwa  w  postępowaniu  przetargowym  większej  liczby  uczestników, 

zasadnym  byłoby  dopuszczenie  przez  Zamawiającego  wylegitymowania  się  przez  wykonawców  wykonaniem 

konstrukcji zespolonej, o co jednocześnie wnosimy. 

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że warunek udziału w postępowaniu określony w rozdziale V ust. 2 pkt 4 lit.  b) SWZ 

zostanie spełniony jeśli Wykonawca wykaże że w okresie ostatnich siedmiu lat przed upływem terminu składania  

ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie  wykonał roboty budowlane o wartości 

min. 5 mln. zł brutto polegające na remoncie lub budowie lub przebudowie obiektu mostowego (wiadukt, 

most,  estakada)  wieloprzęsłowego  o  konstrukcji  żelbetowej  lub  konstrukcji  zespolonej  o  rozpiętości  co 

najmniej jednego przęsła min. 15 m. W związku z powyższym, Zamawiający modyfikuje warunek udziału w 

postępowaniu określony w rozdziale V ust. 2 pkt 4 lit. b) SWZ w powyższy sposób. Zmodyfikowany SWZ stanowi  

załącznik do niniejszych wyjaśnień. 
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Pytanie 2

Załącznik nr 2 -  oświadczenie JEDZ oraz załącznik nr 5 -  oświadczenie wykonawcy, wykonawców art.  5k nie  

otwiera się poprawnie. Prosimy o umieszczenie poprawnych dokumentów doc.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pobrał z platformy formularz udostępnionego oświadczenia JEDZ (załącznik nr 2) oraz 

oświadczenia wykonawcy, wykonawców, podmiotu trzeciego z art. 5k (załącznik nr 5 i 6) i bezproblemowo pobrane  

pliki  otworzyły  się  na  kilku  stanowiskach  komputerowych.  Niemniej  jednak  udostępnia  ponownie  powyższe 

dokumenty  zapisane  w  kilku  formatach  edytowalnych  „doc,  odt,  docx”  oraz  wyeksportowane  do  PDF,  które 

stanowią załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie 3

Zwracamy się z prośbą o dodanie w §1 ust.  3: „koordynację międzybranżową, nadzór autorski oraz w zakresie 

dokumentacji projektowej, że będzie bez wad”.

Odpowiedź:

Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 4

Zwracamy się z prośbą o zmianę w §7 ust. 1 w ten sposób, że wynagrodzenie Wykonawcy będzie liczone  w kwocie 

„netto”. Uzasadnieniem dla wniosku o zmianę jest zasada równego traktowania, wynikającą  z unormowania ustawy 

Prawo  zamówień  publicznych.  Zastrzeżenie  naliczania  kar  umownych  od  wartości  brutto  powoduje  nierówne 

traktowanie wykonawców, ponieważ w przypadku wykonawców zagranicznych kara będzie obliczana od wartości 

niższej, ponieważ podatek VAT jest doliczany wtedy wyłącznie w celu dokonania oceny ofert. Podobna sytuacja  

miałaby  miejsce  w  przypadku  Wykonawcy  zwolnionego  z  podatku  VAT.  W celu  zachowania  zasady  równego 

traktowania wykonawców biorących udział w postępowaniu  o udzielenie zamówienia zasadnym jest naliczanie kar 

umownych od wartości netto.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje §17 ust. 1 i 2 projektu umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:

„1.  Wysokość  wynagrodzenia  brutto  należnego  Wykonawcy  zostanie  obliczona  na  podstawie  prac  rzeczywiście 

wykonanych,  w  oparciu  o  ceny  jednostkowe  podane  przez  Wykonawcę  w  kosztorysie  ofertowym,  zgodnie 

z obmiarem w oparciu o kosztorys powykonawczy (wynagrodzenie kosztorysowe) plus należny podatek VAT.

2. Wartość  ofertowa wskazana przez  Wykonawcę w kosztorysie  ofertowym wynosi  …………...  zł  netto (słownie: 

……………..) i  określona  jest  na  podstawie  kosztorysu  ofertowego  (wypełnionego  przedmiaru  stanowiącego 

załącznik do SWZ) stanowiącego zestawienie planowanych prac i przewidzianych kosztów.”

Zmodyfikowany projekt umowy stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie 5

Zwracamy się z prośbą o zmianę w §8 ust. 8 w ten sposób, że zostanie doprecyzowany termin zwrotu pozostałej 

części zabezpieczenia (30%). Obecnie umowa tego nie precyzuje.
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Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że termin zwrotu pozostałej części zabezpieczenia (30%) reguluje art. 453 ust. 3 ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych tj. w tym przypadku zabezpieczenie z tytułu rękojmi za  

wady  zostanie zwrócone nie później niż w 15 dniu po upływie okresu rękojmi za wady. Zapisy projektu umowy 

pozostają bez zmian. 

Pytanie 6

Zwracamy się z prośbą o usunięcie w §9 sformułowania „w szczególności”. Użycie przez Zamawiającego takiego 

sformułowania  prowadzi  do  wprowadzenia  nadmiernego  ryzyka  po  stronie  Wykonawcy  -  co  znajdzie  

odzwierciedlenie  w  cenie  ofertowej.  Wykonawca  wskazuje  przy  tym,  że  obowiązki  Wykonawcy  winny  być 

określone w ramach katalogu zamkniętego obowiązków.

Odpowiedź:

Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 7

Zwracamy się  z  prośbą  o  zmianę  §9  pkt  6  lit.  a)  poprzez  nadanie  mu  następującego,  nowego  brzmienia:  „a)  

wyposażenie  zaplecza  budowy w niezbędne  przedmioty  dla  lub  podczas  wykonywania  robót”.  Aktualna  forma 

zapisu powoduje nadmierne ryzyko dla Wykonawcy, zaś zaproponowany zapis oddaje intencję Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 8

Zwracamy się z prośbą o dodanie w §14 ust. 9 po słowie „dni” następującego sformułowania, po przecinku: „chyba 

że wymagany będzie dłuższy termin z uwagi na przewlekłość postępowania administracyjnego prowadzonego przez  

organy administracji  publicznej”.  Wykonawca wskazuje,  że  nie  może ponosić  odpowiedzialności  za  negatywne 

konsekwencje okoliczności, które pozostają poza jego kontrolą.

Odpowiedź:

Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 9

Zwracamy się z prośbą o zmianę w §15 ust. 4 w ten sposób, że usunięte zostanie słowo „ryzyko”. Wykonawca 

wskazuje, że Zamawiający, zlecając zastępcze wykonanie robót podmiotowi trzeciemu, zobowiązany jest wybrać 

podmiot profesjonalny (w rozumieniu art.  355 KC), który wykonywać będzie prac na własne ryzyko. Brak jest 

podstaw prawnych i faktycznych, aby obciążać tym ryzykiem Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 10

Czy Zamawiający przewiduje zmianę w §17 ust. 3 w ten sposób, aby wyłączną podstawą rozliczenia częściowego 

był protokół pracy wykonanych przez Wykonawcę (z wyłączeniem Podwykonawców)?

ul. Ratuszowa 1, 62-300 Września, centrala 61 640 40 40, fax. 61 640 40 44
e-mail: wrzesnia@wrzesnia.pl, strona www: www.wrzesnia.pl



Odpowiedź:

Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

Pytanie 11

W związku  z  zainteresowaniem  ogłoszonym  przez  Państwa  postępowaniem,  zwracamy  się  z  uprzejmą  prośbą 

o zmianę terminu składnia ofert na dzień 14.05.2025 r. Liczymy na pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść SWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą.  

Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert na dzień 12 maja 2025 roku. Godzina składania i otwarcia 

ofert nie ulega zmianie tj. składanie ofert do godz. 10:55, otwarcie ofert godz. 11:00. Zamawiający jednocześnie 

informuje, że w związku z przesunięciem terminu składania i otwarcia ofert, termin związania ofertą upływa dnia  

9 sierpnia 2025 roku. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia oraz zmodyfikowany SWZ stanowią załącznik do niniejszego 

pisma. 

Ponadto  Zamawiający  załącza  dokumentację  projektową  dotyczącą  przebudowy  urządzeń  elektroenergetyki 

trakcyjnej oraz budowy sieci wodociągowej oraz STWiOR budowy sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej.

Odpowiedzi na pozostałe zadane pytania zostaną zamieszczone w najbliższym czasie.

z up. Burmistrza
Jan Krotoszyński

Naczelnik Wydziału Inwestycyjno-Komunalnego
Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym
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